CATE-NA PATRVM.

Christus est salutare Dei.

82. DEFECERVNT OCULI MEI.] DIDYMI. Intellige autem mihi promissionem. Ceterum Scriptura diuinitus inspirata eloquium quoque dicitur. Deficit igitur non solum is qui diuinam praestolatur promissionem, & imminentium malorum solutionem expectat; verum etiam is qui diuina eloquia voluens, accuratè sensum eorum percipere desiderat, quem ubi repererit, solatium recipit ac consolationem.

THEODORI. Dominum nostrum Iesum Christum intelligit: ipsum enim habemus advocatum apud Patrem, secundum Apostoli vocem; & ipse est propitiatio pro peccatis nostris.

1. Ioan. 2.

83. QUIA FACTVS SVM SICVT VTER IN PRVINA.] ATHANASII. Vter in pruina fit qui carnem suam macerat, & in ea nihil à concupiscentia incendi permittit, sed illam quodammodò infrigidat.

Vter in pruina fit qui carnem macerat.

ORIGENIS. Inuenias frequenter in Scriptura corpus tropicè dici vterem. Quod igitur hic iustus ait est eiusmodi: Mortificaui membra mea quae sunt super terram, corporis calorem diuino verbo refrigeravi: non sum amplius calens ad ventris vel ad rerum carnalium appetitum: mortificaui & infrigidaui membra mea quae sunt super terram.

Coloss. 3.

THEODORI. Verbum Dei cum sit pruina spiritalis (quandoquidem etiam ros & pluuia frequenter nuncupatur) intemperantem concupiscentiarum mearum ardorem restinguit, vt mortificationem Iesu feram in corpore meo.

84. QUOT SVNT DIES SERVI TVI?] ORIGENIS. Omnes dies humani pauci sunt. Cum igitur exiguo tempore viam supra terram, desidero videre persecutores meos iudicatos, & rogo te ne differas. Quinam autem sunt illi de quibus optat fieri iudicium? Vtique illi qui nos persequuntur, vt

CATE-
NA PA-
TRVM.
Qui prior
alium per-
sequitur
diabolus
est.

fatanas, & spiritalia nequitiae. Quando autem etiam homo nos persequi visus fuerit, hoc ipso quod prior persequitur iam non est homo, sed diabolus, cuius æmulator est.

DIDYMI. Hoc autem facies, quando fatanam confestim contriueris sub pedibus meis, & virtutes tibi aduersantes subieceris animæ meæ, eaq̄ue feceris conculcari à verbo tuo, quod est in affectu meo.

85. NARRAVERUNT MIHI INIQVI FABVLATIONES.] ORIGENIS. Vel aniles fabulas vocat doctrinas Iudæorum, vel etiam præcepta hominum, & nugas sapientum huius sæculi. Multi enim tam qui in Ecclesia quàm qui extra eam sunt, vt hæretici & Iudæi, vel etiam Samaritani, diuinas Scripturas interpretari aggrediuntur, sed non omnes rectè. Rarus enim est qui à Deo ad hoc gratiam habeat, cùm plurimi quidem promittant sermonem, sed non rectè aut etiam iniquè uiuant: si quid igitur dixerint, fabulæ & nugæ sunt. Nequit enim sermo cordatus & robustus ac salutaris esse in anima iniqui.